

WELEDA
Seit 1921

WELEDA For Men 2in1 Face Wash, 100ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer

006959X9

GTIN-Stück



4 001638 589567

GTIN-Verpackung



4 001638 189569

eco-ID

304602



Marke

Weleda

Qualität

NaTrue

Allgemeines

Nehme in deine tägliche Gesichtspflege-Routine das erfrischende 2in1 Face Wash auf. Mit wertvollem Weidenrinden-Extrakt reinigt es Gesicht und Bart in einem Schritt. Es ist reduziert überschüssigen Talg und hilft, Unreinheiten vorzubeugen. Genieße den belebenden Duft bei der Reinigung. Das milde Gel vitalisiert die Haut und trocknet sie nicht aus. Für alle Hauttypen geeignet.

Kurzbeschreibung

Erfrischende 2in1 Reinigung für Gesicht und Bart. Reduziert Talg wirksam und beugt so Unreinheiten vor.

Anwendung

Gesichtsreinigungspräparate (einschl. Reinigungsmilch)

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Morgens und abends mit Wasser auftragen und abspülen. Den Augenbereich aussparen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Vorsichtsmaßnahmen

Augenpartie aussparen, Abwaschen

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Artikelnummer 006959X9	GTIN-Stück  4 001638 589567	GTIN-Verpackung  4 001638 189569	eco-ID 304602	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Glycerin, Alcohol denat., Disodium Cocoyl Glutamate, Coco-Glucoside, Sodium Cocoyl Glutamate, Xanthan Gum, Fragrance (Parfum)*, Hamamelis Virginiana (Witch Hazel)+ Water, Glycyrrhiza Glabra (Licorice) Root+ Extract, Salix Alba/Daphnoides/Fragilis/Purpurea Bark+ Extract, Citric Acid, Carrageenan, Tocopherol, Lecithin, Glyceryl Oleate, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, Ascorbyl Palmitate, Limonene*, Linalool*, Citral*, Coumarin*, Geraniol*. [8006780001]

*from natural essential oils
+from organic cultivation

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser, Glycerin, vergällter Alkohol, waschaktive Aminosäure, Zuckertensid, waschaktive Aminosäure, Xanthan, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten*, Destillat aus Hamamelis+, Extract aus Süßholzwurzel+, Extract aus Weidenrinde+, Zitronensäure, Carrageenan, Vitamin E, Lezithin, Fettsäureglyzerid, hydrierte Fettsäureglyzeride, Vitamin C Palmitat, Limonen*, Linalool*, Citral*, Coumarin*, Geraniol*

*aus natürlichen ätherischen Ölen
+aus biologischem Anbau

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
ph-Wert..... 5,5000
Geschlecht des Zielkunden..... Männlich
Hauttyp..... Alle Hauttypen, Mischhaut, Normal , Fettig/Ölig

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland;
kundenbetreuung@weleda.de
Name Inverkehrbringer..... Weleda AG
Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3
PLZ Inverkehrbringer..... 73525
Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd
Land Inverkehrbringer..... Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer..... kundenbetreuung@weleda.de

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Coumarin, Limonene, Linalool, Geraniol

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,1043 kg

Artikelnummer

006959X9

GTIN-Stück

4 001638 589567

GTIN-Verpackung

4 001638 189569

eco-ID

304602

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart Tube
Verpackungsmaterial COEX, PP
Stücke in Packung 1
Einheit der Einzelstücke Stück
Bezeichnung der Einzelstücke Tube

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sonstiges

PZN 18799676